



Justitiedepartementet

**Tidiga förhör – nya bevisregler i brottmål (SOU 2017:98)**

Er beteckning Ju2017/09591/Å


Kriminalvården ställer sig positiv till utredningens förslag och delar bedömningen att det kan komma att leda till kortare häktningstider och minskande användning av restriktioner. Kriminalvården vill dock lämna följande synpunkter.

Kriminalvården ställer sig något tveksam till utredningens kortfattade beskrivning av konsekvenserna för myndighetens transportbehov kopplat till sammanträden för bevisupptagning. Utredningen hänvisar till möjligheterna att närvara vid dessa sammanträden via ljud- och bildöverföring. Enligt Kriminalvårdens erfarenhet är det dock inte ovanligt att dessa möjligheter inte tillvaratas trots att de tekniska förutsättningarna finns. I vilken utsträckning närvaro via videolänk tillåts är något Kriminalvården inte kan påverka. I de fall när sammanträdet i sig ska dokumenteras med ljud- och bildupptagning kan möjligheten att närvara via videolänk ytterligare begränsas. Detta riskerar att leda till ett ökat antal transporter eftersom det inte är orimligt att anta att sammanträdena kommer bli fler än antalet förhandlingsdagar.

För att maximalt kunna utnyttja möjligheterna till närvaro via videouppkoppling krävs att Kriminalvårdens verksamhetsställen utrustas med fullgod teknik i tillräcklig omfattning. Idag finns i regel endast en lokal vid varje häkte med adekvat videoutrustning för uppkoppling mot förhandlingar och sammanträden. Inköp av ytterligare teknik och eventuellt även ombyggnation eller utökning av Kriminalvårdens lokaler kan således komma att behövas.

Sammanfattningsvis menar Kriminalvården att det inte är självklart att de tillkommande kostnaderna ryms inom myndighetens anslag.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Nils Öberg efter föredragning av verksjuristen Annika Tiensuu. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Svante Englebretksson och tillförordnade chefen för sektionen för verksjuridik Anna Atanasova Andersson deltagit.

  
Nils Öberg  
Annika Tiensuu